
 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска  

«Средняя общеобразовательная школа № 33» 

     

  ПРИКАЗ   

07.09.2022    № 60/1 

     

О проведении сверки фонда школьной библиотеки со списком 

запрещенной экстремистской литературы, включённой в  

«Федеральный список экстремистских материалов»  
 

 

  В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. №114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности» приказываю: 

 1. Провести в срок до 01.10.2022  сверку имеющейся в фонде  

школьной библиотеки литературы  с «Федеральным списком экстремистских 

материалов».  

 

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в следующем 

составе:  

Председатель комиссии: Ткаченко А.В., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии:  

Липатникова Л.Н., заместитель директора по ВР 

Теслер В.В., учитель 

Кузыева А.А., учитель 

Находко Н.В., документовед 

 

3. Результаты сверки имеющегося в школьной библиотеке фонда с 

«Федеральным списком экстремистских материалов» зафиксировать в акте и  

представить акт по результатам проверки для утверждения. 

 

4. Вменить в обязанность библиотекарю Курячей А.А.  проведение 

работы по своевременному отслеживанию обновлений «Федерального 

списка экстремистской литературы», оперативному информированию о 

внесённых изменениях педагогических работников. 

 

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор          Л.В. Малыгина  

  

С приказом ознакомлен(а):  
  


		2022-10-19T21:34:31+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна




